
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 문화예술과

문화예술과 11,473,661 9,993,685 1,479,976

국 119,581

기 864,000

도 543,000

시 9,947,080

문화예술진흥 10,514,789 9,008,263 1,506,526

국 119,581

기 864,000

도 117,000

시 9,414,208

문화사업지원 1,669,387 1,307,398 361,989

기 780,000

도 84,000

시 805,387

목포문화원 활동지원 158,660 98,660 60,000

201 일반운영비 9,360 9,360 0

01 사무관리비 7,920 7,920 0

○임차료 7,920

― 목포문화원 임차료 7,920660,000원*12월

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○공공요금 및 제세 1,440

― 무인경비 용역료 1,440120,000원*12월

307 민간이전 149,300 89,300 60,000

02 민간경상사업보조 69,300 39,300 30,000

○목포문화원 사업활동비 지원

31,500

○목포문화원 문화학교 운영 5,400

○목포시민을 위한 동양고전 강좌

2,400

○시민이 들려주는 목포근대문화(KBS)

30,000

31,500,000원*1식

5,400,000원*1식

2,400,000원*1식

30,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 80,000 50,000 30,000

○목포문화원 운영보조금 80,00080,000,000원*1식

목포문화재단 운영 332,727 181,678 151,049

202 여비 3,600 5,400 △1,800

01 국내여비 3,600 5,400 △1,800

○목포문화재단 운영 업무추진 여비

3,600100,000원*3명*12회

301 일반보전금 75,000 0 75,000

12 기타보상금 75,000 0 75,000

○꿈의 오케스트라 인건비 61,320

― 강사비 30,400

― 코디네이터 25,600

40,000원*2시간*10명*38회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㆍ인건비 21,544

ㆍ4대보험 기관부담금 4,056

― 음악감독비 5,320

○꿈의 오케스트라 차량임차비

9,120

○꿈의 오케스트라 단원 간식비

4,560

1,795,310원*12개월

4,056,000원*1식

70,000원*2시간*38회

120,000원*2대*38회

2,000원*60명*38회

307 민간이전 254,127 176,278 77,849

02 민간경상사업보조 35,000 38,000 △3,000

○목포문화재단 계간지 "예항" 발간

11,000

○목포문화재단 문화교육 사랑방 운영

9,000

○문화가 있는 날 "예향문화나들이" 사업

9,000

○2020년 문화의 날 기념행사 6,000

5,500,000원*2회

1,000,000원*9개월

750,000원*12회

6,000,000원*1회

05 민간위탁금 219,127 138,278 80,849

○문화재단 운영비 219,12754,781,750원*4회

문화바우처 사업 1,064,000 970,060 93,940

기 780,000

도 84,000

시 200,000

301 일반보전금 1,064,000 970,060 93,940

기 780,000

도 84,000

시 200,000

01 사회보장적수혜금 1,064,000 970,060 93,940

○통합문화 이용권 사업(여행바우처)

1,064,0001,064,000,000원*1회

기 780,000

도 84,000

시 200,000

목포인권영화제 15,000 17,000 △2,000

307 민간이전 15,000 17,000 △2,000

02 민간경상사업보조 15,000 17,000 △2,000

○목포인권영화제 개최 15,00015,000,000원*1회

문화도시 지정 사업 99,000 0 99,000

307 민간이전 99,000 0 99,000

05 민간위탁금 99,000 0 99,000

○문화도시 조성 예비사업 추진

99,000330,000,000원*1식*30%

공공도서관 확충 3,180,968 2,727,245 453,723

국 51,264

시 3,129,704



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시립도서관운영 1,396,000 1,184,500 211,500

307 민간이전 1,236,000 1,184,500 51,500

05 민간위탁금 1,236,000 1,184,500 51,500

○시립도서관 민간위탁금 1,236,000309,000,000원*4회

405 자산취득비 160,000 0 160,000

01 자산및물품취득비 64,000 0 64,000

○시립도서관 종합자료실 가구(책상,의자 등)교

체 64,00064,000,000원*1식

02 도서구입비 96,000 0 96,000

○시립도서관 도서구입비 96,0008,000,000원*12회

시립도서관 개관시간 연장 102,528 100,000 2,528

국 51,264

시 51,264

307 민간이전 102,528 100,000 2,528

국 51,264

시 51,264

02 민간경상사업보조 102,528 100,000 2,528

○시립도서관 개관시간 연장

102,5288,544,000원*12개월

국 51,264

시 51,264

시립도서관 문화학교 운영 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○시립도서관 문화학교 운영

4,0001,000,000원*4개월

목포어린이도서관 관리 및 운영 589,468 561,085 28,383

307 민간이전 535,928 494,098 41,830

05 민간위탁금 535,928 494,098 41,830

○목포어린이도서관 민간위탁금

535,928133,981,800원*4회

401 시설비및부대비 10,000 30,107 △20,107

01 시설비 10,000 30,107 △20,107

○어린이도서관 건물 외부 보도블럭 보수 공사

10,00010,000,000원*1식

405 자산취득비 43,540 36,880 6,660

01 자산및물품취득비 23,540 26,880 △3,340

○어린이도서관 도서도난방지안테나 교체

23,54011,770,000원*2대

02 도서구입비 20,000 10,000 10,000

○어린이도서관 도서구입비 20,0005,000,000원*4회

목포 영어도서관 운영 116,037 103,290 12,747



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 31,505 702 30,803

04 기간제근로자등보수 31,505 702 30,803

○ 영어도서관 청소 등 인부임 26,487

― 기본급 17,249

― 주휴수당 3,574

― 간식비 502

― 생활임금보전수당 1,070

― 명절휴가비 400

― 교통비보조 600

― 휴일수당 3,092

○ 기간제근로자 4대보험 기관부담금 2,718

― 국민건강보험부담금 840

― 국민연금부담금 1,170

― 고용보험부담금 390

― 장기요양보험부담금 72

― 산재보험부담금 246

○ 기간제근로자퇴직금 2,300

68,720원*1명*251일

68,720원*1명*52일

2,000원*1명*251일

89,120원*1명*12월

200,000원*1명*2회

50,000원*12월

103,040원*30일

25,985,000원*3.23%

25,985,000원*4.5%

25,985,000원*1.5%

840,000원*8.510%

25,985,000원*0.946%

2,300,000원*1명

201 일반운영비 49,062 59,518 △10,456

01 사무관리비 18,148 20,156 △2,008

○ 일반수용비 17,188

― 사무용품 및 청소비품 구입 600

― 회원증 재료 1,200

― 도서RFID태그 2,500

― 도서 정리 및 보수물품 1,000

― 나이스ID 안심본인인증 서비스 이용료(1년)

1,000

― 영어프로그램 재료비 등 구입

800

― 복사용지 460

― 레이져프린터 토너 948

― 공기청정기 렌탈료 1,200

― 정수기 렌탈료 600

― 영어신문구독 720

― 물탱크 청소용역비 400

― 무인경비용역 수수료 2,400

― 전기안전관리대행 수수료 1,560

― 화장실 소모품 구입 1,200

― 복사기 토너 600

○급량비 특근매식비 960

150,000원*4회

100,000원*12월

500원*5,000매

500,000원*2회

1,000,000원*1회

200,000원*4회

23,000원*20박스

237,000원*4회

50,000원*2대*12월

25,000원*2대*12월

15,000원*4종*12월

200,000원*2회

200,000원*12월

130,000원*12월

100,000원*12월

150,000원*4회

8,000원*5일*2명*12월

02 공공운영비 30,914 39,362 △8,448

○ 공공요금 및 제세 21,344

― 유선방송수신료 24020,000원*12월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전기요금 16,800

― 상하수도 요금 1,200

― 전화요금 및 인터넷 요금 2,640

― 우편요금 464

○시설장비 유지비 9,570

― 도서대출 전산장비 유지비

8,000

― 엘리베이터 유지보수비 1,320

― 엘리베이터 정기검사비 250

1,400,000원*12월

100,000원*12월

220,000원*12월

1,930원*20건*12월

8,000,000원*1식

110,000원*12월

250,000원*1식

202 여비 1,600 2,100 △500

01 국내여비 1,600 2,100 △500

○ 영어도서관 업무추진 관외여비

1,600100,000원*2명*8회

301 일반보전금 23,100 19,600 3,500

12 기타보상금 23,100 19,600 3,500

○ 문화프로그램 운영 시간제 강사비

23,10070,000원*2명*165회

405 자산취득비 10,770 21,370 △10,600

01 자산및물품취득비 770 1,370 △600

○ 영어도서관 집기 구입 770

― 장서점검기 770770,000원*1개

02 도서구입비 10,000 20,000 △10,000

○ 영어도서관 도서구입 10,00010,000,000원*1식

작은도서관운영 822,935 678,370 144,565

201 일반운영비 7,600 6,310 1,290

01 사무관리비 1,600 1,000 600

○청개구리 작은도서관 임차보증금 인상분

1,000

○작은도서관 전세권 설정 수수료

600

1,000,000원*1회

200,000원*3회

02 공공운영비 6,000 5,310 690

○시설장비 유지비 6,000

― 작은도서관 전산시스템 유지보수비

6,0006,000,000원*1식

202 여비 1,000 1,200 △200

01 국내여비 1,000 1,200 △200

○작은도서관 활성화 업무추진 여비

1,000100,000원*2명*5회

301 일반보전금 665,587 480,060 185,527

12 기타보상금 665,587 480,060 185,527

○작은도서관 관리자 인건비

450,4601,975,700원*19명*12월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 공공도서관 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○작은도서관 관리자 명절휴가비

47,326

○작은도서관 관리자 급식비

22,800

○4대보험료 47,075

― 건강보험 15,767

― 국민연금 20,271

― 고용보험료 6,757

― 산재보험료 4,280

○유급자원봉사자 수당

97,926

1,245,420원*19명*2회

100,000원*19명*12월

450,459,600원*3.5%

450,459,600원*4.5%

450,459,600원*1.5%

450,459,600원*0.95%

8,590원*19명*50시간*12월

307 민간이전 123,548 161,800 △38,252

02 민간경상사업보조 123,548 161,800 △38,252

○작은도서관 활성화 사업 123,548

― 작은도서관 운영비 지원(19개소) 123,548

ㆍ프로그램강사 수당 31,920

ㆍ도서관 임대료(꿈돌이) 9,900

ㆍ도서관 임대료(은하수) 6,000

ㆍ공공요금(19개소) 56,120

ㆍ정기간행물 3,648

ㆍ소모품 15,960

140,000원*19명*12월

825,000원*12월

500,000원*12월

56,120,000원*1식

16,000원*19개소*12월

70,000원*19개소*12월

401 시설비및부대비 10,000 11,000 △1,000

01 시설비 10,000 11,000 △1,000

○길거리책방 설치 10,00010,000,000원*1개소

405 자산취득비 15,200 18,000 △2,800

02 도서구입비 15,200 18,000 △2,800

○작은도서관 도서구입(19개소)

15,200200,000원*19개소*4회

용해지구 문화시설 건립사업(주거지주차장) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○용해지구 문화시설 건립사업(주거지주차장)

150,000150,000,000원*1식

문화예술활동 지원 5,664,434 4,973,620 690,814

국 68,317

기 84,000

도 33,000

시 5,479,117

시립예술단체 인건비 3,045,306 2,968,364 76,942

301 일반보전금 3,045,306 2,968,364 76,942

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 3,045,306 2,968,364 76,942

○시립교향악단(53명) 1,444,176



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 지휘자 43,999

ㆍ기본수당 34,988

ㆍ예능수당 7,647

ㆍ직책수당 1,364

― 단무장 20,811

ㆍ기본수당 15,562

ㆍ예능수당 4,340

ㆍ직책수당 909

― 상임수석 124,208

ㆍ기본수당 91,314

ㆍ예능수당 27,443

ㆍ직책수당 5,451

― 상임차석 115,262

ㆍ기본수당 86,245

ㆍ예능수당 24,927

ㆍ직책수당 4,090

― 상임단원 741,388

ㆍ기본수당 575,669

ㆍ예능수당 165,719

― 기말수당 267,926

― 명절휴가비 66,982

― 정액급식비 63,600

○시립합창단(25명) 598,474

― 지휘자 31,818

ㆍ기본수당 25,997

ㆍ예능수당 4,457

ㆍ직책수당 1,364

― 단무장 17,831

ㆍ기본수당 12,879

ㆍ예능수당 4,043

ㆍ직책수당 909

― 상임단원 381,515

ㆍ기본수당 290,679

ㆍ예능수당 90,836

― 기말수당 109,848

― 명절휴가비 27,462

― 정액급식비 30,000

○시립무용단(9명) 236,702

― 안무자 37,308

ㆍ기본수당 31,080

ㆍ예능수당 4,864

ㆍ직책수당 1,364

2,915,600원*1명*12월

637,200원*1명*12월

113,600원*1명*12월

1,296,800원*1명*12월

361,600원*1명*12월

75,700원*1명*12월

1,268,250원*6명*12월

381,150원*6명*12월

75,700원*6명*12월

1,197,840원*6명*12월

346,200원*6명*12월

56,800원*6명*12월

1,230,060원*39명*12월

354,100원*39명*12월

803,775,360원*4/12

803,775,360원*50%*2/12

100,000원*53명*12월

2,166,400원*1명*12월

371,400원*1명*12월

113,600원*1명*12월

1,073,200원*1명*12월

336,900원*1명*12월

75,700원*1명*12월

1,009,300원*24명*12월

315,400원*24명*12월

329,544,000원*4/12

329,544,000원*50%*2/12

100,000원*25명*12월

2,590,000원*1명*12월

405,300원*1명*12월

113,600원*1명*12월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 단무장 20,794

ㆍ기본수당 15,290

ㆍ예능수당 4,595

ㆍ직책수당 909

― 훈련장 17,714

ㆍ기본수당 12,641

ㆍ예능수당 3,936

ㆍ직책수당 1,137

― 상임단원 95,786

ㆍ기본수당 71,309

ㆍ예능수당 24,477

― 기말수당 43,440

― 명절휴가비 10,860

― 정액급식비 10,800

○시립소년소녀합창단 67,089

― 비상임 지휘자 수당 17,979

― 단무장 20,794

ㆍ기본수당 15,290

ㆍ예능수당 4,595

ㆍ직책수당 909

― 반주자 기본수당 6,915

― 비상임 안무자 기본수당

13,829

― 기말수당 5,097

― 명절휴가비 1,275

― 정액급식비 1,200

○시립연극단 131,549

― 연출자 31,818

ㆍ기본수당 25,997

ㆍ예능수당 4,457

ㆍ직책수당 1,364

― 단무장 17,831

ㆍ기본수당 12,879

ㆍ예능수당 4,043

ㆍ직책수당 909

― 상임단원 45,331

ㆍ기본수당 34,487

ㆍ예능수당 10,844

― 기말수당 24,455

― 명절휴가비 6,114

― 정액급식비 6,000

○시립국악원 87,051

1,274,100원*1명*12월

382,900원*1명*12월

75,700원*1명*12월

1,053,400원*1명*12월

328,000원*1명*12월

94,700원*1명*12월

990,400원*6명*12월

339,950원*6명*12월

130,318,800원*4/12

130,318,800원*50%*2/12

100,000원*9명*12월

1,498,200원*1명*12월

1,274,100원*1명*12월

382,900원*1명*12월

75,700원*1명*12월

576,200원*1명*12월

576,200원*2명*12월

15,289,200원*4/12

15,289,200원*50%*2/12

100,000원*1명*12월

2,166,400원*1명*12월

371,400원*1명*12월

113,600원*1명*12월

1,073,200원*1명*12월

336,900원*1명*12월

75,700원*1명*12월

957,970원*3명*12월

301,200원*3명*12월

73,362,120원*4/12

73,362,120원*50%*2/12

100,000원*5명*12월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 원감 17,305

ㆍ기본수당 12,884

ㆍ예능수당 2,118

ㆍ직책수당 1,535

ㆍ연구수당 768

― 교수 31,539

ㆍ기본수당 25,767

ㆍ예능수당 4,236

ㆍ연구수당 1,536

― 강사 12,837

ㆍ기본수당 10,719

ㆍ예능수당 2,118

― 기말수당 16,456

― 명절휴가비 4,114

― 정액급식비 4,800

○시립예술단원 주택보전수당

43,200

○시립예술단원 4대보험료 320,665

― 건강보험료 107,399

― 국민연금 138,085

― 고용보험료 46,029

― 산재보험료 29,152

○시립예술단원 퇴직금 60,000

○시립예술단원 공연수당 56,400

1,073,600원*1명*12월

176,500원*1명*12월

127,900원*1명*12월

64,000원*1명*12월

1,073,600원*2명*12월

176,500원*2명*12월

64,000원*2명*12월

893,200원*1명*12월

176,500원*1명*12월

4,114,000원*400%

4,114,000원*50%*2회

100,000원*4명*12월

43,200,000원*1식

3,068,542,000원*3.5%

3,068,542,000원*4.5%

3,068,542,000원*1.5%

3,068,542,000원*0.95%

15,000,000원*4명

30,000원*94명*20회

시립예술단체 운영 및 지원 419,725 452,925 △33,200

201 일반운영비 133,650 97,650 36,000

01 사무관리비 127,890 91,890 36,000

○일반수용비 29,810

― 시립예술단체 운영 29,810

ㆍ청소용품 900

ㆍ사무기기 임대 5,280

ㆍ복사용지 1,380

ㆍ사무용품 4,800

ㆍ악기 소모품(리드 등) 2,000

ㆍ악기 수리 6,000

ㆍ시립국악원 무대분장품 및 도구일체 구입

2,400

ㆍ시립예술단 성희롱예방교육 강사료

300

ㆍ시립무용단 소품비(파운데이션레오타드

외 10종) 5,000

ㆍ시립무용단 분장도구 1,750

○운영수당 3,500

150,000원*6개단체

440,000원*12월

23,000원*6개단체*10박스

400,000원*12월

2,000,000원*1식

1,000,000원*6회

2,400,000원*1식

300,000원*1회

5,000,000원*1식

350,000원*5셋트



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시립예술단 정기평정 전형위원 수당

1,750

― 시립예술단 신규단원 채용 전형위원 수당

1,750

○급량비 1,920

― 시립예술단 공연 및 각종 예술행사 인솔

1,920

○연료비 2,160

― 시립예술단체 사무실 및 연습실 난방

2,160

○피복비 90,500

― 시립교향악단 단원 단복 제작

41,600

― 시립무용단 8,000

ㆍ공연 의상 제작 8,000

― 시립국악원 7,700

ㆍ판소리 의상 1,200

ㆍ교방무 의상 4,500

ㆍ가야금 의상 2,000

― 시립예술단 피복 임차 20,000

― 시립소년소녀합창단 13,200

ㆍ신입단원 단복 제작 6,000

ㆍ신입단원 구두 제작

7,200

70,000원*5명*5개단체

70,000원*5명*5개단체

8,000원*4명*5회*12월

1,500원*6대*4시간*60일

800,000원*52벌

800,000원*10벌

400,000원*3벌

900,000원*5벌

400,000원*5벌

20,000,000원*1식

300,000원*20벌

90,000원*2종*40컬레

02 공공운영비 5,760 5,760 0

○ 공공요금 및 제세공과금 5,760

― 전화요금 및 인터넷 사용료

4,320

― 전기요금 1,440

45,000원*8대*12월

120,000원*1개소*12월

202 여비 3,200 4,200 △1,000

01 국내여비 3,200 4,200 △1,000

○시립예술단 외부공연 및 예술행사 인솔공무원

관외여비 3,200100,000원*4명*8회

301 일반보전금 281,775 326,775 △45,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 281,775 326,775 △45,000

○시립교향악단 47,500

― 정기연주회 10,000

― 특별연주회 6,000

― 기획연주회 22,500

― 홍보물 제작 등 행사운영비

9,000

○시립합창단 31,150

― 정기공연 6,000

― 기획공연 3,000

10,000,000원*1회

6,000,000원*1회

7,500,000원*3회

9,000,000원*1식

3,000,000원*2회

3,000,000원*1회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전남합창제 참가 1,840

― 남도합창제 참가 2,310

― 홍보물 제작 등 행사운영비

18,000

○시립무용단 23,000

― 정기공연 14,000

― 홍보물 제작 등 행사운영비

9,000

○시립연극단 19,000

― 정기공연 5,000

― 기획공연 5,000

― 홍보물 제작 등 행사운영비

9,000

○시립소년소녀합창단 49,125

― 정기공연 7,000

― 전국 시립소년소녀합창제 참가

7,600

― 전남 합창제 참가 6,275

― 교통비 7,700

― 간식비(빵,우유) 11,550

― 홍보물 제작 등 행사운영비

9,000

○시립국악원 40,000

― 제25회 국악원생 발표회 및 국악인 초청공

연 20,000

― 보훈가족과 함께하는 국악대향연

6,000

― 제20회 한 여름밤의 국악대향연

5,000

― 홍보물 제작 등 행사운영비

9,000

○시립예술단 찾아가는 예술공연

72,000

1,840,000원*1회

2,310,000원*1회

18,000,000원*1식

7,000,000원*2회

9,000,000원*1식

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

9,000,000원*1식

3,500,000원*2회

7,600,000원*1회

6,275,000원*1회

2,000원*55명*70회

3,000원*55명*70회

9,000,000원*1식

20,000,000원*1회

6,000,000원*1회

5,000,000원*1회

9,000,000원*1식

3,000,000원*24회

405 자산취득비 1,100 24,300 △23,200

01 자산및물품취득비 1,100 24,300 △23,200

○시립소년소녀합창단 700

― 음향시스템 구입 700

○시립국악원 400

― 제습기 구입 400

700,000원*1대

400,000원*1대

학교(국악분야) 예술강사 지원 136,634 136,634 0

국 68,317

시 68,317

307 민간이전 136,634 136,634 0

국 68,317

시 68,317



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 136,634 136,634 0

○국악분야 예술강사지원사업

136,634136,634,000원*1식

국 68,317

시 68,317

각종 문화예술행사지원 1,043,620 622,020 421,600

201 일반운영비 233,000 1,500 231,500

01 사무관리비 233,000 1,500 231,500

○목포가을페스티벌 홍보비 31,500

― 현수막(육교) 1,000

― 현수막(일반) 2,400

― 배너기 16,500

― 팜플렛 5,000

― 방송자막(10일*10초*25회)

6,600

○목포가을페스티벌 전국 미디어 홍보 200,000

― 중앙방송 150,000

― 전광판 50,000

○각종 문화예술행사 및 경연대회 상장 제작 1,500

― 목포예술제 공로패 시상

1,500

200,000원*5개

80,000원*30개

55,000원*300조

500원*10,000장

3,300,000원*2개 방송사

150,000,000원*1식

50,000,000원*1식

100,000원*15명*1회

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

○문화예술진흥 활성화 업무추진

3,0003,000,000원*1식

301 일반보전금 3,520 3,520 0

09 행사실비지원금 3,520 3,520 0

○문화행사 전국대회 참석연습 식대

1,600

○문화행사 간담회 참석 급식비

320

○예술행사 전국대회 참석연습 식대

1,600

8,000원*20명*10개단체

8,000원*20명*2회

8,000원*20명*10개단체

307 민간이전 804,100 617,000 187,100

02 민간경상사업보조 771,700 584,600 187,100

○제18회 전남 동.서 문화교류전 아름다운동행

2,500

○목마르뜨 언덕에서 개최 1,000

○찾아가는 토요예술행사 5,000

○목포-청주 예술교류전 개최 8,000

○제3회 선묵회회원전 예술지원사업

1,000

○청소년과 함께하는 기타리스트 G10

5,000

2,500,000원*1회

1,000,000원*1식

5,000,000원*1식

8,000,000원*1회

1,000,000원*1회

5,000,000원*1회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제18회 목포사우회 회원전 2,000

○국도1호선 목포-익산-천안 평화미술교류전

20,000

○낭만의 항구 목포항! 3,000

○제7회 국도1호선 독립영화제

5,000

○평화광장에서 만나요 1,500

○제60회 목포예술제 개최 16,000

○해넘이 송년 한마당 1,500

○제32회 전국국악경연대회 개최

31,000

○제42회 남도국악제 참가 3,500

○무용공연'목포 춤 나들이' 1,500

○제60회 목포예술제 전국무용경연대회

7,000

○유달산 둘레길 시화 2,000

○제34회 미술인의 밤 및 시상식

2,000

○목포-영주 미술교류전 및 세미나

6,500

○목포 전국 사진촬영 대회 개최

14,000

○유달산 시민사생대회 5,000

○전국학생 바다사생 대회 9,000

○목포사진축전(동.서화합 교류전)

2,500

○제38회 목포연극제 개최 2,000

○제60회 목포학생연극경연대회 개최

2,000

○제38회 전남연극제 참가 3,000

○제30회 전남청소년연극제 참가

3,000

○관광목포! 예술의 향기여행 4,000

○만수무강! 실버인생 파이팅 1,500

○목포시민 노래자랑 2,000

○학생음악회 1,000

○제46회 목포음악협회 정기 연주회

1,000

○2020 목포항구 음악회 45,000

○2020 난영가요제 개최 60,000

○2020 목포가요축제 45,000

○제14회 코리아모던아트페어스페셜

18,000

○제65회 호남예술제 8,100

○남도 판소리 한마당 3,600

2,000,000원*1회

20,000,000원*1회

3,000,000원*1식

5,000,000원*1회

1,500,000원*1회

16,000,000원*1식

1,500,000원*1회

31,000,000원*1회

3,500,000원*1회

1,500,000원*1회

7,000,000원*1회

2,000,000원*1식

2,000,000원*1회

6,500,000원*1회

14,000,000원*1회

5,000,000원*1회

9,000,000원*1회

2,500,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

4,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

45,000,000원*1회

60,000,000원*1회

45,000,000원*1회

18,000,000원*1회

8,100,000원*1회

3,600,000원*1회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○목포남성합창단 제25회 정기연주회

1,000

○제30회 도민합창경연대회 참가(목포여성합창

단) 500

○제30회 도민합창 경연대회 참가(정명여고)

500

○평화광장,북항노을공원 토요음악회

3,000

○목포시민합창단 정기연주회 1,000

○목포 삼목회-청주 자연미술협회 교류전

3,000

○심미포토 사진전 2,700

○목포 시문학회 시화전시회 3,000

○하모니가 흐르는 꿈의 연주회 800

○목포여성작가 정기 회원전 3,000

○문화가 있는 콘서트 1,500

○한 여름밤의 댄스 페스티벌 3,000

○해설이 있는 무용공연 3,000

○어르신을 위한 무용공연 1,500

○플라멩코 정기공연 1,500

○제5회 평화통일 전국무용경연대회

5,000

○목포-제주시 서화 교류전 2,700

○오거리문화예술협회 정기회원전 및 공연

1,800

○PAR(파)'예술이 나들이 갑니다'

2,500

○새기고 만지고 느끼는 전통서각

1,500

○제6회 한국춘란 엽예품 전시회

3,000

○제12회 환경미협전-'환경과 사람'

2,700

○제19회 전국학생(초.중.고) 서예공모대회

4,500

○제25회 목포서협전-동서 교류전

1,000

○2020 남도 산하전 1,000

○제8회 목포 명인.명창 국악향연

8,000

○제20회 전라남도수석인연합 회원전(대한수석

인총연합전남연합회) 1,700

○전라남도수석인총연합회회원전(대한민국수석

인총연합회전남연합회) 1,000

○학교폭력 예방 순회 연극공연

1,800

1,000,000원*1회

500,000원*1회

500,000원*1회

3,000,000원*1식

1,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,700,000원*1회

3,000,000원*1회

800,000원*1회

3,000,000원*1회

1,500,000원*1회

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

1,500,000원*1회

1,500,000원*1회

5,000,000원*1회

2,700,000원*1회

1,800,000원*1회

2,500,000원*1회

1,500,000원*1회

3,000,000원*1회

2,700,000원*1회

4,500,000원*1회

1,000,000원*1회

1,000,000원*1회

8,000,000원*1회

1,700,000원*1회

1,000,000원 *1회

1,800,000원*1식



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○목포시와 함께하는 디사이플 챔버 오케스트라

정기연주회 4,000

○2020 목포열린음악회 3,000

○사랑나눔앙상블 색소폰 공연

2,500

○제15회 우봉 이매방 춤 전국무용경연대회

16,000

○2020 김대중 평화문화제 5,800

○제6회 대한민국 평화서예대전

1,800

○제14회 한중서화 국제교류전 개최

15,000

○찾아가는 감성인형극 '비비각시'공연

1,200

○제5회 인성나눔공모전 및 그림그리기 대회

1,000

○M.P금관앙상블과 찾아가는'음악배달부'

1,500

○2020 목포필하모닉오케스트라 정기연주회

8,000

○지역주민과 함께하는 '상동 뜨락음악회' 개최

4,000

○부흥동 어울마당 축제 4,000

○하당동 푸른숲 행복마을 음악회

4,000

○연산푸른음악회 개최 7,000

○신흥동 벚꽃나들이 축제 및 작은음악회 개최

4,000

○삼향골 풍년문화 축제 4,000

○북항노을축제 7,000

○문화예술활동 및 각종 회원 전시전 육성지원

90,000

○제15회 대한민국 남농미술대전

36,000

○목포가을페스티벌 예술활동 지원

130,000

4,000,000원*1회

3,000,000원*1회

2,500,000원*1회

16,000,000원*1회

5,800,000원*1회

1,800,000원*1회

15,000,000원*1회

1,200,000원*1회

1,000,000원*1회

1,500,000원*1회

8,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1회

7,000,000원*1회

4,000,000원*1회

4,000,000원*1식

7,000,000원*1회

90,000,000원*1식

36,000,000원*1회

130,000,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 32,400 32,400 0

○목포예총 경상운영비 32,40032,400,000원*1식

노적봉 미술관 관리 및 운영 289,538 501,524 △211,986

101 인건비 33,282 31,588 1,694

04 기간제근로자등보수 33,282 31,588 1,694

○노적봉예술공원 관리 일시사역인부임 25,035

― 인부임 17,249

― 주휴수당 3,574

― 간식비 502

― 생활임금 보전수당 1,070

68,720원*1명*251일

68,720원*1명*52일

2,000원*1명*251일

89,120원*12개월



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 교통보조금 600

― 4대보험 부담금(국민연금,고용보험,산재보

험,건강보험) 2,040

○노적봉예술공원 청소 등 인부임

8,247

50,000원*1명*12월

17,000,000원*12%

68,720원*3명*10일*4회

201 일반운영비 165,326 203,486 △38,160

01 사무관리비 44,642 47,242 △2,600

○일반수용비 31,452

― 복사용지 414

― 복사기유지관리(토너구입 등)

500

― 박물관협회 연회비 300

― 전시품 취급관리자 재정 보증보험 가입

300

― 홍보물 제작 3,000

― 소방설비 자체점검 대행수수료

800

― 물탱크 청소용역비 1,650

― 쓰레기종량제 봉투 구입

468

― 화장실 소모품 구입(방향제 등)

3,600

― 방화관리 업무대행수수료

12,000

― 의무대상시설 소독비 400

― 전기시설안전관리 대행 수수료

3,600

― 엘리베이터 정기검사 600

― 정화조 청소비 2,200

― 정수기 렌탈료 600

― 공기청정기 렌탈료 420

― 국기,시기,도기 구입 600

○임차료 2,600

― 작품 운송료(무진동차량, 타지역 등 왕복)

600

― 작품 보험료 2,000

○노후 소장작품 보수 및 액자구입비

3,000

○급량비 1,920

― 특별기획전 근무자 특근매식비

1,920

○미술관 사인물 제작 및 기존 사인물 재정비

등 2,000

○운영수당 3,670

― 자문위원회 참석수당 1,470

23,000원*3박스*6회

500,000원*1대

300,000원*1년

100,000원*3개직위

1,000원*1,500부*2회

800,000원*1회

3,000원*550㎡

1,950원*20매*12월

300,000원*12월

1,000,000원*12개월

200,000원*2회

300,000원*12월

300,000원*2대*1회

22,000원*100인

25,000원*2대*12회

35,000원*1대*12월

50,000원*3장*4회

300,000원*2회

500,000원*4회

300,000원*10점

8,000원*2명*10일*12월

4,000,000원*1회*50%

70,000원*7명*3회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전시연계 교육 및 체험프로그램 강사 수당

1,500

― 전시작품구입 심사위원 수당

700

150,000원*1명*10회

70,000원*5명*2회

02 공공운영비 90,684 79,684 11,000

○공공요금및제세 64,374

― 전기사용료 42,000

― 상하수도사용료 3,600

― 환경개선부담금(건물분) 900

― 무인경비 용역료 5,280

― CCTV 유지보수료 1,080

― 엘리베이터 위탁관리수수료

2,640

― 전화요금 2,400

― 우편요금 664

ㆍ일반우편 432

ㆍ등기우편 232

― 케이블TV수신료 360

― 소방안전협회비 50

― KT전용 일반회선료 5,400

○연료비 560

― 비상발전기 연료비 560

○시설장비유지비 25,750

― 전시실 전등 시설 유지비

1,250

― 가로등 시설유지비 1,800

― 전등 전열설비 유지비 450

― 특고압 수배전반 시설유지비

6,000

― 비상발전기 유지비 1,250

― 항온,항습기 유지보수비 1,000

― 소방시설(소화용수용펌프외 7종)유지관리비

3,000

― 노적봉예술공원 건물유지비

2,000

― 기타시설(평화광장, 농공단지) 야외무대 유

지관리비 4,000

― 기타시설(박화성소공원) 유지관리비

5,000

3,500,000원*12월

300,000원*12월

450,000원*2회

220,000원*2개소*12월

90,000원*12월

110,000원*2대*12월

50,000원*4대*12월

270원*400건*4회

1,930원*10건*12월

15,000원*2대*12월

50,000원*1회

450,000원*12월

1,400원*400L*1대

25,000원*500등*10%

1,200,000원*30등*5%

20,000원*450개*5%

120,000,000원*1식*5%

25,000,000원*1대*5%

1,000,000원*1대

3,000,000원*1개소

2,000,000원*1개소

1,000,000원*2개소*2회

500,000,000원*1%

03 행사운영비 30,000 76,560 △46,560

○시즌별 특성화 기획전시 행사(자체)

4,000

○시축제 연계 기획전시 4,000

○미술관 소장 작품 순환전시 2,000

2,000,000원*2회

2,000,000원*2회

2,000,000원*1회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○고(故) 김암기 기증작품 특별기획전시

20,00020,000,000원*1회

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○예술공원 시설견학 및 홍보활동 관외여비

1,200100,000원*2명*6회

206 재료비 7,250 7,250 0

01 재료비 7,250 7,250 0

○액자걸이(100개) 1,000

○전시품 방균 방충 처리제 2,500

○전시연계 체험 프로그램 교재 제작 및 재료구

입 1,000

○홍보관 전등 안정기,램프 구입

1,250

○기계시설물 소모품 구입(예초기 오일외 9종)

500

○전기시설 자재구입(차단기 외 4종)

1,000

10,000원*100개

50,000원*50개

1,000,000원*1회

25,000원*50개

50,000원*10종*1회

1,000,000원*1회

301 일반보전금 12,480 28,000 △15,520

12 기타보상금 12,480 0 12,480

○노적봉미술관 자원봉사자 실비보상금 12,480

― 식대 9,984

― 교통비 2,496

8,000원*4명*26일*12월

2,000원*4명*26일*12월

401 시설비및부대비 30,000 170,000 △140,000

01 시설비 30,000 170,000 △140,000

○노적봉예술공원 별관동(사무실) 옥상 방수

30,000416,660원*72㎡

405 자산취득비 40,000 60,000 △20,000

01 자산및물품취득비 40,000 60,000 △20,000

○전시작품구입(상,하반기) 40,00020,000,000원*2회

지역대표공연예술제 지원(공모) 126,000 54,000 72,000

기 84,000

시 42,000

307 민간이전 126,000 54,000 72,000

기 84,000

시 42,000

04 민간행사사업보조 126,000 54,000 72,000

○제20회 목포세계마당페스티벌

126,000126,000,000원*1식

기 84,000

시 42,000

유달예술타운 관리 및 운영 147,611 157,153 △9,542

101 인건비 30,533 31,588 △1,055



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 30,533 31,588 △1,055

○유달예술타운 시설및환경정비 인부임 25,035

― 인부임 17,249

― 주휴수당 3,574

― 간식비 502

― 교통보조금 600

― 생활임금 보전수당 1,070

― 4대보험 부담금(국민연금,고용보험,산재보

험,건강보험) 2,040

○유달예술타운 청소 등 인부임

5,498

68,720원*1명*251일

68,720원*1명*52일

2,000원*1명*251일

50,000원*1명*12월

89,120원*12개월

17,000,000원*12%

68,720원*2명*10일*4회

201 일반운영비 100,178 113,378 △13,200

01 사무관리비 40,298 41,498 △1,200

○일반수용비 37,328

― 복사용지 690

― 복사기 임차료 2,160

― 기본 사무용품 구입 등 200

― 정수기 렌탈(사무실, 공연장, 연습실 등)

1,200

― 공연장 공기청정기 렌탈료 1,800

― 소방설비 자체점검 수수료 800

― 소방안전 협회비 50

― 방화관리 업무대행료 수수료

8,400

― 엘리베이터 정기 검사비

300

― 엘리베이터 위탁관리 수수료

2,160

― 전기시설 정기검사 수수료 800

― 전기안전관리 대행료 4,800

― 물탱크 청소용역비 1,500

― 의무대상시설 소독비 400

― 정화조 청소비 1,000

― 화장실 청소 용품 등 6,000

― 종량제 봉투 구입 468

― 국기,시기,도기 구입 600

― 유달예술타운 홍보물 제작

4,000

○급량비 1,920

― 특별공연 특근매식비

1,920

○운영수당 1,050

― 입주실 입주단체 선정 위원회 수당

1,050

23,000원*5박스*6회

180,000원*12월

100,000원*2명

25,000원*4대*12월

150,000원*12월

800,000원*1회

50,000원*1회

700,000원*12월

300,000원*1대*1회

180,000원*1대*12월

800,000원*1회

400,000원*12월

3,000원*500㎡

200,000원*2회

1,000,000원*1회

500,000원*12월

1,950원*20매*12월

50,000원*3장*4회

1,000원*2,000부*2회

8,000원*2명*10일*12월

70,000원*5명*3회



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 59,880 71,880 △12,000

○공공요금 및 제세 41,680

― 무인경비수수료 3,000

― 전기요금 24,000

― 상하수도요금 6,000

― 전화요금 1,200

― 환경개선부담금 700

― 유선방송료 180

― 우편요금 600

― KT전용 일반회선료 6,000

○시설장비유지비 18,200

― 기계장비 유지관리비 6,000

― 전기 및 통신시설 유지관리비

3,600

― 경관조명 및 보안등 유지관리비

3,600

― 건물관리유지비 5,000

250,000원*12월

2,000,000원*12월

500,000원*12월

50,000원*2대*12월

350,000원*2회

15,000원*1대*12월

50,000원*12월

500,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

300,000원*12월

5,000,000원*1회

202 여비 1,400 1,687 △287

01 국내여비 1,400 1,687 △287

○예술촌 등 시설 견학 및 홍보 관외여비

1,400100,000원*2명*7회

206 재료비 5,500 5,500 0

01 재료비 5,500 5,500 0

○전등, 램프, 조명장치 재료 구입

2,000

○음향, 통신 재료 구입 1,500

○고압퓨즈 및 전기재료 구입 2,000

2,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

401 시설비및부대비 10,000 5,000 5,000

01 시설비 10,000 5,000 5,000

○유달예술타운 시설물 개보수

10,00010,000,000원*1식

사립미술관 운영지원 66,000 66,000 0

도 33,000

시 33,000

307 민간이전 66,000 66,000 0

도 33,000

시 33,000

02 민간경상사업보조 66,000 66,000 0

○신선미술관 운영지원 22,00022,000,000원*1식

도 11,000

시 11,000

○갓바위미술관 운영지원 22,00022,000,000원*1식

도 11,000

시 11,000



부서: 문화예술과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○경훈미술관 운영지원 22,00022,000,000원*1식

도 11,000

시 11,000

전남국제수묵화 비엔날레 개최지원 300,000 0 300,000

308 자치단체등이전 300,000 0 300,000

11 기타부담금 300,000 0 300,000

○전남 국제수묵화 비엔날레 개최지원

300,000300,000,000원*1식

낭만항구 목포버스킹 90,000 0 90,000

201 일반운영비 45,000 0 45,000

03 행사운영비 45,000 0 45,000

○낭만항구 목포버스킹 거리공연 추진

45,00045,000,000원*1식

301 일반보전금 45,000 0 45,000

09 행사실비지원금 45,000 0 45,000

○낭만항구 목포버스킹 45,000

― 출연자 실비보상금 45,000100,000원*6명*75회

노벨평화상 기념관 유지관리 861,319 861,319 0

도 426,000

시 435,319

노벨평화상 기념관 운영 861,319 861,319 0

도 426,000

시 435,319

노벨평화상 기념관 관리 861,319 861,319 0

도 426,000

시 435,319

306 출연금 852,319 852,319 0

도 426,000

시 426,319

01 출연금 852,319 852,319 0

○김대중노벨평화상기념관 출연금

852,319852,319,000원*1회

도 426,000

시 426,319

307 민간이전 9,000 9,000 0

02 민간경상사업보조 9,000 9,000 0

○서거11주기 및 김대중 평화캠프 행사개최 지

원 9,0009,000,000원*1회

행정운영경비(문화예술과) 97,553 124,103 △26,550

인력운영비(문화예술과) 20,933 23,843 △2,910

인력운영비(문화예술과) 20,933 23,843 △2,910

101 인건비 20,933 23,843 △2,910



부서: 문화예술과

정책: 행정운영경비(문화예술과)

단위: 인력운영비(문화예술과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 보수 20,933 23,843 △2,910

○휴일근무수당 20,93387,217원*4명*5일*12월

기본경비(문화예술과) 76,620 100,260 △23,640

기본경비(문화예술과) 76,620 100,260 △23,640

201 일반운영비 32,580 38,340 △5,760

01 사무관리비 32,580 33,940 △1,360

○일반수용비 18,440

― 기본사무용품비 1,700

― 복사용지 5,520

― 복합기 프린터 임차료 7,920

― 과 기본청소용품비 1,800

― 정수기 임차료 300

― 문화행사 시상 공로패 제작 800

― 문화행사 시상 상장용지 및 액자구입

400

○급량비 13,440

― 각종문화행사 업무추진 특근매식비

5,760

― 각종예술행사 업무추진 특근매식비

7,680

○운영수당 700

― 문화예술진흥기금 운용위원회 회의참석 수

당 700

100,000원*17명

23,000원*20박스*12월

330,000원*2대*12월

150,000원*12월

25,000원*12월

100,000원*8개

4,000원*100개

8,000원*10명*6일*12월

8,000원*10명*8일*12월

70,000원*10명

202 여비 40,800 57,600 △16,800

01 국내여비 40,800 57,600 △16,800

○문화예술 업무추진 관내여비

40,80020,000원*17명*10회*12월

203 업무추진비 3,240 4,320 △1,080

04 부서운영업무추진비 3,240 4,320 △1,080

○문화예술과 3,240300,000원*12월*90%


